

INFORMACJA

Z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wydminach w 2005 roku.

W 2005 roku działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzona była zgodnie z gminnym programem profilaktycznym. W ciągu roku odbyło się 10 posiedzeń komisji.

W ciągu roku realizowane były zadania o charakterze ciągłym takie jak prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w którym można otrzymać pierwsze informacje o uzależnieniach, instytucjach, które udzielają fachowej pomocy oraz otrzymać bezpłatnie broszury. Kontynuowała także swoją działalność Grupa Wsparcia AA prowadzona od kwietnia 2005 roku przez terapeutkę Panią Małgorzatę Żurek. Spotkania grupy odbywały się dwa razy w tygodniu w środę i w piątek w godzinach popołudniowych w Gminnym Ośrodku Kultury. Uczestnikami spotkań były osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby skierowane przez komisję. Corocznie odbywa się około 50 takich spotkań. Średnio uczestniczy w nich od 7 do 15 osób. Na spotkania przychodziły także osoby, które chciały zasięgnąć informacji o możliwościach leczenia osób uzależnionych. W tych przypadkach indywidualnie informowano o sposobach i trybie postępowania dotyczącego leczenia.

Część osób uzależnionych od alkoholu z naszej gminy korzysta także z poradni narkotykowej w Giżycku.

W okresie ferii zimowych oraz wakacji letnich były organizowane już po raz kolejny półkolonie dla dzieci z rodzin dotkniętych patologią. Wypoczynek był finansowany z funduszu alkoholowego, skorzystało z niego 120 osób. W trakcie wypoczynku realizowane są zajęcia psychoedukacyjne dla dzieci w zakresie profilaktyki uzależnień. Dofinansowano także wyjazd na kolonie profilaktyczno-terapeutyczne 6 dzieci z naszej gminy, które w miesiącu czerwcu trafiły do Domu Dziecka w Giżycku. Kolejna 5 dzieci wzięła udział w obozie profilaktyczno-terapeutycznym organizowanym przez Prywatną Pracownię Psychologiczną.

Z funduszu alkoholowego dofinansowano również wyjazd na wypoczynek letni dzieci z Rodzinnego Domu Dziecka w Węzówce oraz udział dzieci i młodzieży w wypoczynku letnim zorganizowanym przez miejscową parafię.

Członkowie Grupy Wsparcia AA przygotowali w ubiegłym roku wiele atrakcji dla dzieci pochodzących z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową. I tak z okazji Dnia Dziecka zorganizowano zabawę przy ognisku, zabawę choinkową wraz z przygotowaniem paczek dla dzieci uczestniczących w zajęciach w ognisku wychowawczym, aby i one mogły cieszyć się w pełni ze świąt Bożego Narodzenia.

W grudniu odbyła się kolejna edycja konkursu literackiego o uzależnieniach. W tym roku Grupa Wsparcia ogłosiła konkurs na przedstawienie o tematyce uzależnień. Zainteresowanie dzieci i młodzieży konkursem przerosło

wzrostkiwania. Wzięło w nim udział ok. 80 osób, uczniów szkół podstawowych, gimnazjum i liceum z terenu naszej gminy. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni.

W 2005 roku członkowie wydmiańskiej Grupy wsparcia wzięli także udział w III Rodzinnym Ogólnopolskim Abstynenckim Spływie Kajakowym „Krutyn 2005”.

W październiku po raz ósmy zorganizowany został mityng dla niepijących alkoholików. Liczba uczestników mityngu z roku na rok rośnie, w roku ubiegłym wzięło w nim udział około 300 osób.

Przez cały ubiegły rok czynne było ognisko wychowawcze dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią. Ognisko ma swoją siedzibę w Gminnym Ośrodku Kultury, zajęcia w nim odbywają się dwa razy w tygodniu, prowadzącą jest Pani Marieta Pryczko. Do świetlicy uczęszcza 17-cioro dzieci z rodzin niepełnych, niewydolnych wychowawczo, zagrożonych patologią. Dzieci wspólnie bawią się, robią lekcje, przygotowują posiłki. Uczą się zachowań odmiennych niż te, które na co dzień obserwują w swoich środowiskach domowych. W tym roku w ramach zajęć w ognisku wychowawczym dzieci pojechały na wycieczkę do wioski indiańskiej do Woliska. Wycieczka była współorganizowana i sfinansowana przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Wydminy.

W 2005 roku nasza gmina po raz trzeci wzięła udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj trzeźwy umysł”, która ogłaszana jest przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu. Dzieci i młodzież ze szkół podstawowych w Talkach, Zelkach, Orłowie i Gawlikach Wielkich wzięła udział w licznych konkursach i działaniach proponowanych przez organizatorów kampanii.

W szkole dzieci szkolnych realizowano programy profilaktyczne oraz przedstawiano spektakle o patologii, zagrożeniach i uzależnieniach. Nauczyciele z ZSO w Wydminach wzięli udział w szkoleniu dotyczącym narkotyków.

Komisja zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wydawała opinie dotyczące zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą Rady Gminy w sprawie zasad wyznaczania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. Komisja składała podania o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

Komisja przeprowadzała rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu i namawiała je do poczynienia kroków zmierzających do wyjścia z nałogu i uczestnictwa w terapii. Do Sądu zostały skierowane 2 wnioski o przymusowe leczenie odwykowe.

Na koniec roku Komisja zajęła się przygotowaniem programu profilaktycznego na następny rok. Wszystkie prowadzone do tej pory formy działań będą kontynuowane.

Komisja współpracuje na co dzień z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Stacją Policji oraz ze wszystkimi szkołami z terenu naszej gminy.

D. O. KIEROWNICZKA
GMINY
Mioszczańska Rybnicka
[Podpis]